[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	июня
	20
	19
	г.

	№
	1288

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление администрации

Октябрьского района от 21.03.2019 № 579
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 21.03.2019 № 579     «Об утверждении комплексного плана мероприятий по проведению Года семьи в Октябрьском районе на 2019 год» изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования                   и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.
Глава Октябрьского района                                                                                           А.П. Куташова

	Приложение

К постановлению администрации Октябрьского района

От «24» июня 2019 года № 1288

«Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района
от 21 марта 2019 года № 579

Комплексный

план мероприятий

по проведению Года семьи

в Октябрьском районе на 2019 год

(далее-План)

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования
	Срок реализации

	1
	Районный конкурс творческих работ «Рождественские чудеса»
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	январь

	2
	Организация в органах записи актов гражданского состояния фотовыставок: «Лучший кадр 2019», «Счастье – вот оно», «Загляните в семейный альбом»
	Отдел ЗАГС администрации Октябрьского района
	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	в течении всего 2019 года

	3
	Конкурс рисунков для несовершеннолетних, посвященных Году семьи в автономном округе
	Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района
	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	май

	4
	Мероприятия, посвященные чествованию семейных пар, юбиляров супружеской жизни, проживших вместе 50 и более лет (в том числе с выездом):

«Вместе навсегда», «Эхо любви», «За все тебя благодарю»
	Отдел ЗАГС администрации Октябрьского района
	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	май, июль, декабрь

	5
	Торжественная регистрация рождения и церемония имянаречения «Я родился»
	Отдел ЗАГС администрации Октябрьского района
	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	май, июль, декабрь

	6
	Проведение фестиваля замещающих семей  «Мы вместе»

	Управление опеки и попечительства администрации Октябрьского района
	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	март

	7
	Муниципальный этап районного конкурса

«Семья года - 2019»
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	31 октября

	8
	Участие в окружном конкурсе
«Семья - основа государства»
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района
	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	март

	9
	Фестиваль «Через тернии к звездам» (среди людей с ограниченными физическими возможностями с участием детей инвалидов совместно с родителями)
	Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	март

	10
	Районный фестиваль «От сердца к сердцу» (среди людей с ограниченными физическими возможностями с участием детей инвалидов совместно с родителями)
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	24 марта

	11
	«Папа Фест» - развлекательная программа, посвященная Дню отца, направленная на укрепление социального статуса отцовства
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	август

	12
	Профилактическая операция «Подросток», направленная на предупреждение правонарушений среди несовершеннолетних
	Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района
	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	июнь-октябрь

	13
	Акция «Погадаем на ромашке». Парад колясок. День любви, семьи и верности
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	08 июля

	14
	Спортивно-туристический Фестиваль семей Октябрьского района «Крепкий Орешек»
	Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	3-4 августа

	15
	Благотворительная акция «Дарю добро детям!», направленная на оказание помощи несовершеннолетним и семьям, находящимся в социально опасном положение
(к 1 сентября, в период Новогодних каникул и Рождества Христова)
	Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района
	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	август, декабрь

	16
	Участие в окружном семейном лесном празднике «День кедра»
	Отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства администрации Октябрьского района
	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	сентябрь

	17
	Единый день правовой помощи для семей с детьми, в том числе для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Октябрьского района,

Управление опеки и попечительства администрации Октябрьского района
	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	ноябрь

	18
	Организация участия приёмных родителей в окружном и всероссийском форумах замещающих семей
	Управление опеки и попечительства администрации Октябрьского района
	Бюджет муниципального образования Октябрьского района
	ежегодно

».
PAGE